Incarnatiō.

Superbi et huius suo cognoscētur pondere Isaia.xl. Liberabit in pondere montes et coles in state ra. Iō xpus. capilli inq̄t capit̄s vestri numerati sūt oēs nec vñ ex his peribit quin pōdereb̄t in sta tera et subaudi per capillos hūia na opera etiā minutissima. vñuz iugis et oleū ne lesorū i.nō te ostē das humilē et māsuetū cū nō sis qz velut lesorū et vastatorū fructuz et virtutum xp̄i grauit̄ punleris. Mā miser hic vt videat humilis se affligit p̄ ficiā et in fructuosa pe nitentia. Et in futuro nequaquam fugiet irā dei. Un Ber. in quodā sermone talib̄ loquēs ait. Inueniebat vobis via tolerabilior ad infernum sed necesse erat ad illā de scendereſ vñ. s. quā multi iedūt latā et spatioſaz que ducit ad mor tē vt saltē de gaudio nō de luctu ad luctū transiretis. Et subdit. ve semel et ve iterā paupib̄ supbis portātib̄ crucē xp̄i. et nō sequēti nib̄ xp̄im: qz ipsi dupliči p̄ tritioe conterentur. s. quādo hi propter terrena se affligint. Et quando p̄ secreta superbia ad supplicia per trahuntur.

Ber. in quodā epistola. Hoc inquit in te fundatum humilitatis et per tenuies ad fastigium charitatis. vis capere celitudinem dei cape humilitatem xp̄i.

Ecce hostiū aptū dedi co rāte. Apoc.iiij. Mo. qz in atrio magni principis nō pñt idifferēter volētes intrare. ve trūtū portātib̄ raubā vestē familiē principis nō claudit: qz tales reputant de domo. Spūalit. In atrīū eterni p̄ principis. Non pñt cōi

ter intrare oēs qz excludunt inde p̄tōres et precipue superbi. ps. Nō habitat in medio dom⁹ mee qui facit superbiā sed humilib⁹ nun quā claudit hostiū. qz tales portāt raubā xp̄i qui extinxit semetip sum formā servi accipiens. fig. Apoc.iiij. Dixit angel⁹ dñi posui hostiū corā te apertum qd̄ nemo claudere pot. eo qd̄ modicā ha beas virtutem. Spūalit hostiū illud est eterne vite gressus. modicū facit videri scrūtū dei in pñtū vita. Sed eo hinc egreditē hostiū celi patebit sibi nec a quoq̄ impediri poterit. Un Bernar. in Ba quodā epistola. Hode inquit in te fundatum humilitatis et per tenuies ad fastigium charitatis. vis capere celitudinem dei cape humilitatem xp̄i.

De incarnatione.

Um ic alnert sol: erit nobis salutē. i. Reg. xi. Mo. qz p̄tī vocauerūt solem oīum rerū patrē ppter vniuersalē influentiā quā h̄z ad generabilia. videm⁹ enī qz solis presen tia ē causa secunditatis terre ecō uero absentia ei⁹ terram sterilez reddit. Spūaliter. Silius de aro et sapientia patris ppter magnaꝝ influentiā quā ad humanū genū habet dī pater oīum quia et ab ipso esse accepimus et ab eodē nutrimur. Sicut enī eius presen tia per gratiam oēs facit bñ ope

vari et proficere: ita eius absentia nostris quicq; exigenibus demeritis et pro peccatis: nos facit i bonis acibus deficere. unde terra sine luto non germinabat quicq; sed mox facta luce produxit herbas virarente: etiam in egritudinibus humanis hoc videmus: q sole in aurora nascente alevanti egroti qui noctis tempore grauiores fuerunt. Sic spiritualiter ante lucis eterne aduentus terra humana generis nihil meritorum potuit germinare. Et ipse miser homo totus facebat egrotus. Sed sole orto ex aurora. i. Christo nato de virginie sanatus est omnis languor. et cuncta est ois sterilitas. Sicut Isa. xxxviii. 7. dicitur. Re. xx. vbi legimus q deum ezechias egrotaret et mors sibi per Isai. nunciata esset deum subente conuerit se ad parietem et fluit. et post multas lachrymas reuersus est Isai. ad ipsum et ait. Audiuimus deus lachrymas tuas: et ecce non morieris. in cuius signum sol rediit per. xi. gradus versus orientem. In. x. vero gradu stetit. deinde reuersus est ad locum suum. et transnatus est rex Speculariter Ezechias interpretatur auxilium domini. et bene denotat genus humanum quod de se nil potest: et nil valet auxilio domini destitutum. Quicquid enim habet auxilio dei habet. Egrotabat enim languore mortisero super lectum doloris eius latans ipsum lachrymis per noctem. nec inde

surgere poterat: q dictum erat sibi a deo. Posteriori tunc non vienes nec medicus apparebat sanans. Tercio. i. Plorans plorauit in nocte et lachryme eius in mari lis eius. Non est qui consoletur eam ex omnibus caris eius. Loquitur ibi de natura humana pro tempore lapsi quo iacebat in tenebris desolata sed ut dicit Augustinus. Venit magnus medicus ad magnus qui iacebat egrotum. Redit ergo sol. dei filius usque ad x. gradum. Notandum ad evidentiam dicendorum q in domo Ezechie regis erat horologium. Zichah super quod iam sol ascenderat per. xiiij. gradus. Signum ergo q datum fuit pro Ezechie salute fuit q sol veniret usque ad decimum gradum. Sic omnes creature que verbo domini firmate sunt. xiiij. distinguuntur gradibus. Sunt n. angelorum. ix. ordinis. x. gradus est humana natura. xi. sunt animalia bruta. i. irrationalia tamen bestie terre quae aures xij. sunt plate que vegetativa anima vivunt. xiiij. Sunt oia nulla vita viventia ut sunt elementa et alia. Igis postquam dei filius: dei sapientia auctor et lux divina oia perficerat et erat valde bona reperit decimum gradum. i. humanam naturam per lapsam et egrotantem languore mortisero. cui signum dedit p Isai. sole iusticie de virginie nasciurus Ecce igitur virgo principes tecum. Lox-

Incarnatio.

passus igitur creator sue creature descendit sol non per suos radios tantum. qz non misit creatam lu cē. angelos. sed personalr descē dens venit querere qd̄ perierat. t̄ sanare qd̄ egrotauerat ad mortem seipsum prebēs p medicina

Ans. languenti. Unde Ansel.i suis meditationibus. Cum inquit esset filius dei: deus ver. deo patri t̄ spiritu sancto coeternus t̄ p̄substantialis. luce habens inaccessibilem portasq; oia verbo veritatis tue: non dispexit in hoc nostre mortalitatis ergastulo altitudine tuā inclinare. vt nostram gustares t̄ absorberes miseriā nosq; reparares ad gloriam parū fuit charitati tue ad consumādi op̄n̄ fe salutis cherubī aut seraphīn aut vnti ex angelio destinare. Ipse enim ad nos venire dignatus es. p mā datū patris non locū mutando sed presentiā tuā nobis per carnē exhibendo. descendisti a regali sollo glorie tue in humilitē: t̄ abiecta in oculis tuis puellā voto virginalis continentie sigillatā in cui sacro vtero sola virtus sp̄issanceti inenarrabilis concipi te fecit t̄ nasci in vera natura humanitatis. Ita ut nec maiestatē divinitatis in te nec integritatē virginitatis in m̄fe violaret nativitatis occasio.

Brouulus natus ē nobis
P Et filius datus est nobis
 Isaiac. ix. Mā t̄ pprietas parvuli est quedam simplicitas

t̄ innocentia. Nescit ledere. ne scit offendere. Nam percussus at qz verberatis curret ad te si arriseris sibi: ant pomum vel flores consideris. Ille nescit p̄punit nescit astutia. Sepe. n. p̄ pomo dat aureū anulū t̄ p̄ vilib⁹ magna. Spiritus ritualis xp̄s cū his p̄petatib⁹ veit in hunc mundū. Mā velut puer nescit vindictā nescit odire. Et si aliquando fuerit Iesus: flore p̄ditionis placat t̄ p̄ modica penitētia tribuet thesaurū celi. Lotus ē humilis tor⁹ est mansuetus. vt ip̄sū ducas quo vis vt ex eo facias qd̄ libet. Id hoc. n. a p̄fe missus est. quasi pater nf. vt summa indulgentia nos perducat ad gloriam. Et sibi nos faciat coheredes. Si **H**gu. Gen. xxxvij. vbi legimus Joseph a patre suo Jacob missum ad fratres suos reficere pasceetes pecora in Sichem. vbi inuenit eū vir erratē t̄ duxit eum in dota h̄is. Sp̄ialis Joseph qui a patre plus amabat ceteris eo q̄ in senectute ipsū generat t̄ cui pater polimam fecerat tunicā quam Racheal mater eius fuerat: denotat xp̄m dei filiū. q̄ plus ceteris dei optimis filijs a deo p̄fe diligitur. Sum⁹ enīz nos t̄ angeli dei filijs adoptione sed ipse dei fili⁹ nā t̄ ipsum pater genuit in senectute v̄z in eternitate q̄neq; p̄l⁹ neq; posterius. **M**ditit. n. a patre visitat filios suos q̄ pascebant oues in si ches induit tunica polimata vel